
Página: 1 / 1

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

60/2023

Praça Tenente Portela, 23 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
87.613.089/0001-40 (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela
123/2023

Data do Processo: 23/08/2023

Dispensa de licitaçãoESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE CALÇAS PARA SEREM DISTRIBUÍDAS AOS FUNCIONÁRIOS DAS SECRETARIAS DE POLÍTICAS
ESTRUTURANTES E ZELADORIA E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

A  presente  dispensa  de  licitação,  tem  por  objeto Aquisição  de  calças  para  serem  distribuídas  aos  funcionários  das
secretarias, apresentaram  propostas  as  empresas PAULO  HENRIQUE  BATISTI  -  PRINT  CENTER  -  CNPJ:  13.076.155
/0001-53 , MARIZA TERESINHA CEQUINATTO -   CNPJ:  13.268.632.0001-82 e ELENIR LOURDES DAL FORNO -  ME  -
CNPJ:  92.744.309/0001-04. Após  analise  das  propostas  restou  vencedora  a  empresa PAULO  HENRIQUE  BATISTI  -
PRINT  CENTER, que  apresentou  proposta  no  valor  total  de :  R$  7.832,00  (sete  mil  e  oitocentos  e  trinta  e  dois  reais),
conforme especificação abaixo. 

A documentação apresentada pela empresa vencedora atende a todas as exigências legais. 
Face  ao  exposto,  após  concluídos  os  trâmites  legais,  a  empresa  vencedora  será  convocada  para  assinatura  de

contrato, conforme instrumento convocatório Lei Federal nº. 8.666/1993, que rege as Licitações. 

Reuniram-se no dia 25/08/2023, às 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 227/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 123/2023 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PAULO HENRIQUE BATTISTI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Calça brim uniforme 100% algodão, na cor preta, com 3

bolsos e bordado do Brasão do Munícipio na perna. -
Calça brim uniforme 100% algodão, na cor preta, com 3
bolsos e bordado do Brasão do Munícipio na perna.

88,000 UN 89,0000 7.832,00

7.832,00Total do Participante:
7.832,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 25/08/2023

PRESIDENTE
BARBARA CASTAGNA LOVATO


